CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 730/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que encaminhe ao

setor competente, a necessidade de realizar obras de melhoria na pista de

caminhada do Centro Esportivo da Vila Formosa, principalmente com a

realização das trocas das lâmpadas queimadas neste local.

J U S T I F I C A T I V A:

Tais ações são necessárias para melhorar a iluminação do local,

principalmente para aqueles cidadãos que praticam suas caminhadas e

exercícios físicos no período noturno, trazendo mais segurança, tranquilidade e

incentivo à prática de esportes para a nossa população.

Câmara Municipal de Alfenas, em 12 de outubro de 2023.

Evanílson Pereira de Andrade (Ratinho)
VEREADOR

		2023-10-04T10:47:54-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668